## LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH : JURNAL ILMIAH INTERNASIONAL

Judul Jurnal Ilmiah (Artikel) : Engaging Farmers' community in climate change response and adaptation plans; in Subdistrict Sedayu, Lampung Province, Jumlah Penulis : 4 Orang Penulis Jurnal (Imiah : Tumiar Katarina Manik, Bustomi Rosadi , Onny Chrisna Pandu Pradana, Purba Sanjaya : Penulis Pertama / Penulis ke Dua / Penulis Korespondensi \*\*) Status Penulis : Journal Of Rural Development, Environment And Health Research (IJREH) Identitas Jurnal Ilmiah : a. Nama Jurnal b. Nomor ISSN : 2456-8678 c. Vol., No., Bulan, Tahun : Vol.2 Issue-1 Jan-Feb 2018 d. Penerbit : Jaipur : Al Publications e. DOI Artikel (jika ada) : https://dx.doi.org/10.22161/ijrch.2.1.3 http://repository.lppm.unils.ac.id/8191/ f. Alamat Web Jurnal https://alpublications.com/uploads/assue\_ffee/2/6/20UREH-NOV-2017-4-Engaging%20Fermer%20community.pdf g. Terindeks di Kategori Publikasi Jumal Ilmiah Jurnal Ilmiah Internasional (Memiliki Faktor Dampak - Thomson Reuters/SJR) v (beri tanda V pada kategori yang tepat) Jurnal Ilmiah Internasional (Tidak Memiliki Faktor Dampak, Thomson Reuters/SJR) Pertou Jurnal Limiah Internasional (Terindek Database Internasional selain Scopus / Thomson Reuters)

Jurnal Ilmiah Internasional (Edisi Khusus/Suplemen)\*

Hasil Penilaian Peer Review:

	. Komponen yang dinilai	Nilai Maksimum Jurnal Ilmiah Internasional :						
No.			Memiliki Faktor Dampak - Thomson Reuters/SJR	<b>X</b>	Tidak Memiliki Faktor Dampak, Thomson Reuters/SJR	V	Terindek Database Internasional Selain Scopus atau Thomson Reuters	Nilai yang Diberikan Penilai (NP)
а	Orisinalitas (20%) (Memperlihatkan keaslian dan kebaruan gagasan)		8		6		4	3
ъ.	Kedalaman Kajian (40%) (Melakukan analisis, eksplorasi, dan elaborasi terhadap masalah yang dibahas berdasarkan kaidah-kaidah ilmiah yang berlaku dalam penelitian dan pengkajian; mengandung kebenaran ilmiah, ketuntasan kajian, kesistematisan pembahasan, dan didukung dengan pustaka yang relevan)		16		12		8	G
c.	Kebermanfaatan (10%) (Memberikan manfaat bagi kemajuan ilmu dan solusi bagi masalah yang dihadapi masyarakat)		4		3		2	2
d.	Relevansi karya dengan keahlian (20%) (Memiliki keselarasan antara karya ilmiah dengan penelitian magister/ doktor dan bidang penugasannya)		8		6		4	3
e.	Kelengkapan unsur Jurnal Ilmiah (10%) (Mencakup prokata, daftar Isi, editor, ISSN, dan kelengkapan lain)				3		2	2
Total (100%)			40		30		20	16

Nilai Pengusul = BP x NP = .....0,6... X / ... = ....9,6

Ket : Bobot Peran (BP) : Sendiri = 1; Ketua = 0,6; Anggota = 0,4 dibagi jumlah anggota

Bandar Lampung,

Penilai Sejawat I / II / III (Lingkari salah satu)

Dr. Ir. Paul Benyamin Timotiwu, M.Sc.

ish sems toid

NIP. 196209281987031001

Fakultas: Pertanian Universitas Lampung

## LEMBAR

## HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG ATAU PEER REVIEW KARYA ILMIAH : JURNAL ILMIAH INTERNASIONAL

Judul Jurnal Ilmiah (Artikel)	<ul> <li>Engaging Farmers' community in climate change response and adaptation plans: in Subdistrict Sedayu, Lampung Province,</li> </ul>	
Jumlah Penulis Penulis Jurnal Ilmiah	: 4 Orang : Tumiar Katarina Manik, Bustomi Rosadi , Onny Chrisna Pandu Pradana, Purba Sanjaya	
Status Penulis	: Penulis Pertama / Penulis ke Dua / Penulis Korespondensi **)	
Identitas Jurnal Ilmiah	: a. Nama Jurnal : Journal Of Rural Development, Environment And Health Research (IJREH) b. Nomor ISSN : 2456-8678 c. Vol., No., Bulan, Tahun : Vol.2 Issue-1 Jan-Feb 2018 d. Penerbit : Jaipur : AI Publications e. DOI Artikel (jika ada) : https://dx.doi.org/10.22161/jireh.2.1.3 f. Alamat Web Jurnal : http://hepository.lopm.unita.ac.id/8191/ https://aioubtcations.com/uploads/rissue_fiew/3%20LRFH-NOV-2017-4-Engaging%20Farmer%20community.pdf g. Terindeks di : Thomson Routers	
Kategori Publikasi Jurnal (Im	iah : Jurnal limiah Internasional (Memiliki Faktor Dampak - Thomson Reuters/SIR)	
(beri tanda V pada kategori y	ang tepat)  V Jurnal Ilmiah Internasional (Tidak Memiliki Faktor Dampak, Thomson Reuters/ SJR.)  Jurnal Ilmiah Internasional (Terindek Database Internasional selain Scopus / Thomson Reuters)  Jurnal Ilmiah Internasional (Edisi Khusus/ Suplemen)*	•

## Hasil Penilaian Peer Review:

No.		Nilai Maksir			
	Komponen yang dinilai	Memiliki Faktor Dampak - Thomson Reuters/ SJR	Tidak Memiliki Faktor Dampak, Thomson Reuters/ SJR	Terindek Database Internasional Selain Scopus atau Thomson Reuters	Nilai yang Diberikan Penilai (NP)
а	Orisinalitas (20%) (Memperlihatkan keaslian dan kebaruan gagasan)	8	6	4	60
ь.	Kedalaman Kajian (40%) (Melakukan analisis, eksplorasi, dan elaborasi terhadap masalah yang dibahas berdasarkan kaidah-kaidah ilmiah yang berlaku dalam penelitian dan pengkajian; mengandung kebenaran ilmiah, ketuntasan kajian, kesistematisan pembahasan, dan didukung dengan pustaka yang relevan)	16	12	8	11,8
c.	Kebermanfaatan (10%) (Memberikan manfaat bagi kemajuan ilmu dan solusi bagi masalah yang dihadapi masyarakat)	4	3	2	28
d.	Relevansi karya dengan keahlian (20%) (Memiliki keselarasan antara karya ilmiah dengan penelitian magister/ doktor dan bidang penugasannya)	8	6	4	6.0
e.	Kelengkapan unsur lurnal Ilmiah (10%) (Mencakup prakata, daftar Ist, edibor, ISSN, dan kelengkapan lain)	4	3	2	29
Total (100%)		40	30	20	29,5

Nilai Pengusul = BP x NP = ....0,6... X ...... = ... Ket: Bobot Peran (BP): Sendiri = 1; Ketua = 0,6; Anggota = 0,4 dibagi jumlah anggota

Bandar Lampung,

Penilai Sejawat I / III (Lingkari salah satu)

Dr. Ir. Eko Pramono, M.S. NIP. 196108141986091001